1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
26-05-2011 - Nº 89

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 088/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1627/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores LUCIOMAR MARINHO LIMA e FÁBIO MARQUEZ DE CARVALHO,
integrantes do Grupo de Apoio Judiciário, para atuarem nas atividades do Posto Avançado da
Justiça do Trabalho de Goiatuba, no período de 23 a 27 de maio de 2011, autorizando os
respectivos deslocamentos àquela localidade.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 089/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 1629/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores Auro Henrique Sandes Rocha e Ronaldo Barbosa da Silva, para realizar
manutenção e substituição de equipamentos na sala de audiência da Vara do Trabalho de
Porangatu e o servidor Antônio Goulart Borges, para fazer a condução do veículo oficial,
autorizando seus deslocamentos àquela localidade, no período de 30 de maio a 1º de junho de
2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

                        ANO V - NÚMERO 89 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
26-05-2011 - Nº 89

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-2011
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registro de Preços para eventual aquisição e instalação de subscrições de softwares para
solução de virtualização para atender as necessidades deste Tribunal, conforme especificações
do Edital.
Data da Sessão: 08/06/2011, às 10 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
 Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDUCIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA da 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2011
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registro de Preços para eventual fornecimento de 02 (duas) licenças de uso, com suporte e
atualização da base de dados para o período de 36 (trinta e seis) meses do “McAfee VirusScan
Enterprise for Storage”, sendo a licença por Servidor e entrega da aplicação via download. O
software deve ser compatível com o servidor NetApp FAS3140, conforme especificações do
Edital.
Data da Sessão: 08/06/2011, às 14 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 01/2011, PA nº 2804/2010, para registrar os preços para eventual
aquisição de materiais de expediente gráficos. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta
publicação, em 27/05/2011, cujos grupos e itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, grupo/item, quantidade e preço unitário:
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, CNPJ: 02.472.396/0002-86: Grupo 01 (Item 02 – bloco
para rascunho branco, 340x190mm, 100x1, 600 unidades, R$ 2,27. Item 03 – bloco para
rascunho zebrado, 270x170mm, 100x1, 500 unidades, R$ 2,28).
CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA, CNPJ: 03.396.403/0001-90: Item 01 – adesivo plástico em hot
stamp prateado, com logomarca do TRT 18ª Região, redondo,  4.000 unidades, R$ 0,14. Grupo 4
(item 19 – cartão, papel sulfite alta alvura, cor branca, 180g, 13x9,5cm, uma cor (preto), 2.000
unidades, R$ 0,08. Item 21 – convite, papel sulfite, cor branca, 120g, 21x15cm, 4x0 cores, 4.500
unidades, R$ 0,08. Item 22 - convite, papel sulfite alta alvura, cor branca, 180g, 24x17,5cm, uma

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
26-05-2011 - Nº 89

cor (preto), 2.000 unidades, R$ 0,10. Item 23 – convite, papel sulfite alta alvura, cor branca, 180g,
24x17,5cm, uma cor (preto), 2.000 unidades, R$ 0,12).
GRÁFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA, CNPJ: 05.042.780/0001-56: Grupo 2 (item 4 – capa
para processos judiciais, cartolina, cor azul, 24.000 unidades, R$ 0,27. Item 5 – capa para
processos judiciais, cartolina, cor branca, 150.000 unidades, R$ 0,24). Item 20 – comprovante de
aviso de recebimento “AR” , papel A-4, cor azul claro, 400 pacotes, R$ 10,53. Grupo 5 (item 24 –
envelope branco TRT ofício, 229x114 mm, 45.000 unidades, R$ 0,05. Item 25 – envelope pardo,
36x26cm, 3.500 unidades, R$ 0,41. Item 26 – envelope pardo TRT, tipo saco, 200x280 mm,
23.000 unidades, R$ 0,19. Item 27 - envelope pardo TRT, tipo saco, 370x265 mm, 28.000
unidades, R$ 0,22). Grupo 6 (item 28 - envelope pardo TRT, tipo saco, 410x315 mm, 12.000
unidades, R$ 0,34. Item 29 -  envelope, papel sulfite, cor branca, 120g, 22x17 cm, 4x0 cores,
4.500 unidades, R$ 0,38. Item 30 -  envelope, papel sulfite, cor branca, 180g, 16x11,5 cm, 4x0
cores, 4.500 unidades, R$ 0,37. Item 31 -  envelope, papel sulfite, cor branca, 90g, 34x24 cm, 4x0
cores, 4.500 unidades, R$ 0,53. Item 32 – envelope, papel sulfite alta alvura, cor branca, 180g,
25x18cm, 4x4 cores frente e verso, 2.000 unidades, R$ 0,43. Item 33 -  envelope, papel telado,
cor branca, 180g, 22x16cm, 3.000 unidades, R$ 0,47. Item 34 – envelope, papel telado, cor
branca, 180g, tamanho 25x17,5cm, 3.000 unidades, R$ 0,47).
OFF SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA, CNPJ: 07.039.903/0001-25: Grupo 03 (Item 06 – cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor amarelo, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 07 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor azul claro, 60 pacotes, R$ 7,00. Item 08 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor azul escuro, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 09 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor branco, 2.000 pacotes, R$ 5,00. Item 10 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor cinza, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 11 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor laranja, 200 pacotes, R$ 5,00. Item 12 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor marrom, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 13 - cartão de
autuação de rótulo, papel sulfite, A4, cor rosa, 150 pacotes, R$ 5,00. Item 14 - cartão de autuação
de rótulo, papel sulfite, A4, cor verde claro, 50 pacotes, R$ 8,00. Item 15 - cartão de autuação de
rótulo, papel sulfite, A4, cor verde escuro, 50 pacotes, R$ 8,00. Item 16 - cartão de autuação de
rótulo, papel sulfite, A4, cor vermelho, 20 pacotes, R$ 13,00. Item 17 – cartão de autuação de
rótulo, papel sulfite, A4, cor violeta escuro, 30 pacotes, R$ 10,00. Item 18 – cartão, papel sulfite,
cor branca, 120g, 15x10,5cm, 4x0 cores, 4.500 unidades, R$ 0,08).
CÁSSIA SIMÕES SANTANA ME, CNPJ: 10.651.441/0001-07: Grupo 07 (Item 35 – livro de ponto,
80 unidades, R$ 39,90. Item 36 – livro pautado para atas, 50 unidades, R$ 49,90. Item 37 – livro
pequeno para protocolo,  30 unidades, R$ 42,80).
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no
site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-26T13:42:24-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576